
Diese Grundtarife für Privatpersonen richten sich nach dem monatlichen Haushalts- 
einkommen (Bruttolohn der Eltern inkl. 13. Monatslohn, Kinder- und Familienzulagen,
Alimente, Renten, Sozialhilfeleistungen, Arbeitslosenentschädigung und sonstiger
Einkünfte gemäss Lohnbescheinigung).

–	 Ihre Tarifbeteiligung an Fahrspesen/Wegpauschale: pro Einsatz: CHF 7.–
–	� Ihre Tarifbeteiligung an Wegzeit: pro Einsatz +1 Stunde zu Ihrem  

errechneten Grundtarif
–	 �Mindesteinsatzzeit: 3 Stunden
–	� Kurzfristige Abmeldungen: Für kurzfristige Abmeldungen (weniger als 24 Std.  

vor Einsatz) werden CHF 100.– verrechnet. Wenn Betreuungsperson bereits  
unterwegs: zuzüglich Wegzeit und Reisespesen

–	� Kostenübernahme durch Ihre Krankenkasse: Einige Krankenkassen- 
Zusatzversicherungen übernehmen die anfallenden Kosten. Erkundigen Sie 
sich bei Ihrer Krankenkasse.

Bruttolohn der Eltern  
in CHF

Grundtarif für Privatpersonen  
pro Stunde in CHF

bis	 3 000.– 	 7.50

	 3 001.–	 bis	 4 000.– 10.– 

	 4 001.–	 bis	 5 000.– 12.50 

	   5 001.–	 bis	 6 000.– 15.–

	   6 001.–	 bis	 7 000.– 17.50

	   7 001.–	 bis	 8 000.– 20.–

	   8 001.–	 bis	 9 000.– 22.50

	   9 001.–	 bis	 10 000.– 25.–

	 10 001.–	 bis	 11 000.– 30.–

	 11 001.–	 bis	 12 000.– 35.–

ab	 12 001.– 40.–

Tarife für Sozialdienste Es gilt ein vom SKR nicht
subventionierter Stundentarif

Tarife für Firmen und Institutionen Gemäss entsprechendem Vertrag

Gültig ab 1.1.2020, Preisänderungen vorbehalten

Tarife Kinderbetreuung zu Hause 



Einsätze am Abend, am Wochenende und in der Nacht sind Sondereinsätze.
Diese übernimmt die Kinderbetreuung zu Hause SRK gerne in ausserordentlichen
Situationen und nach vorheriger Absprache.

Regionale Kontakte und weitere Informationen
→ srk-bern.ch/kinderbetreuung

Einsätz Kundentarif

Tarif Abend-Betreuung
20 bis 23 Uhr

Ihr errechneter Grundtarif pro Stunde (siehe Vorderseite): 
+ CHF 5.– / Stunde

Tarif Nacht-Betreuung
23 bis 6 Uhr

Ihr errechneter Grundtarif pro Stunde (siehe Vorderseite):
+ CHF 50.– pauschal pro Nacht

Tarif Sonntag-Betreuung
Samstag 23 Uhr
bis Sonntag 23 Uhr

Ihr errechneter Grundtarif pro Stunde (siehe Vorderseite):
+ CHF 15.– / Stunde

Gültig ab 1.1.2020, Preisänderungen vorbehalten
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Einsätze am Abend, am Wochenende
und in der Nacht


